EDITAL Nº 005/2024

Convocação para a 4ª Sessão Extraordinária.

A Câmara Municipal de Conquista/MG, neste ato, devidamente representada pelo

seu Presidente, Vereador Rodrigo Zara Faria, utilizando-se das prerrogativas conferidas pelo

artigo 9° no seu parágrafo 4° e artigo 11º do Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis, e,

dentro do prazo legal, serve-se do presente EDITAL Nº 005/2024, conforme agendamento com

a Diretoria Jurídica, no intuito de CONVOCAR todos Excelentíssimos Senhores Vereadores, para

a 4ª Sessão Extraordinária, que se realizará no dia 24/07/2024, às 16h00min, no Anexo I –

Espaço Cultural Janete Clair da Câmara Municipal de Conquista, no intuito precípuo de

poderem deliberar acerca da seguinte matéria:

1 - Veto ao Projeto de Lei nº 007/2024, de 20 de maio de 2024, de autoria do

Legislativo Municipal, que: “Dispõe sobre a fixação dos subsídios dos agentes políticos do
Município de Conquista na forma que específica e dá outras providências.”;

Sendo só para o momento, desde já contamos com a atenção e colaboração dos

nobres edis para deliberarem acerca da importante matéria supracitada.

Publique-se, registra-se e cumpra-se.

Conquista/MG, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho de 2024.

RODRIGO ZARA FARIA
Presidente da Câmara Municipal de Conquista

Biênio 2023/2024